Orat. pœnitentis divinum auxilium humiliter postulantis.

Domine Jesu Christe Redemptor meus, misericordia mea, salus mea, consolatio mea, vita mea, te laudo, tibi gratias ago; tua bonitas me creavit, tua misericordia me ab originali peccato mundavit; tua præsentia post illam emundationem me in aliis sordibus voluptatum lactenus toleravit, nutrit et expectavit. Domine Deus, Creator meus, tolerator meus, nutritor meus, et adjutor meus, te sitio, te esurio, te desidero, ad te suspiro, te concupisco. Benignissime, suavissime, serenissime, te volo, te quæro, te spero videre. Renuit consolari anima mea (Psal. LXXII, 26), nisi de te, dulcedo mea.

Accede ad me, Domine; appare mihi, et consolatus ero; ostende mihi faciem tuam, et salvus ero (Psal. LXXIX, 4); exhibe præsentiam tuam, et implebitur desiderium meum. Revela gloriam tuam, et perfectum erit gaudium meum. Sitivit in te anima mea, quam multipliciter tibi caro mea (Psal. LXXII, 2): quando venies ad me, consolator meus? O si quando videbo gaudium meum, quod desidero! O si quando satiabor, cum apparuerit gloria (Psal. xvi, 15) ejus quem esurio! O si inebriabor ab ubertate domus (Psal. xxxv, 9) ejus, ad quem suspiro! O si potabis me torrente voluptatis tuæ (ibid.), quam sitio! Da mihi, Domine, in hoc exsilio panem doloris et lacrymarum, quem esurio supra omnem copiam deliciarum. Sint interdum mihi, Domine, lacrymæ meæ panes die ac nocte, donec dicatur mihi: Ecce Deus tuus (Psal. xli, 4); donec audiam: Ecce sponsus tuus. Pasce me interini, Domine, singultibus meis, refocilla me doloribus meis. Amen.

ORATIO XXIII ¹³²³.

AD CHRISTUM.

Pro amicis.

Dulcis et benigne ¹³²⁴ Domine, Jesu Christe, qui exhibuisti charitatem, qua majorem nemo habet, et cui parem nemo habere potest; qui nihil debebas morti, et tamen piam animam tuam pro servis tuis et ¹³²⁵ peccatoribus posuisti, et pro ipsis interfecto-

VARIÆ LECTIONES.

¹³⁰⁹ Quæsi vultum tuum, Domine *ms.* quæsi vultum tuum: vultum tuum, Domine ¹³¹⁶ Miserere mei orphani *ms.* miserere orphani ¹³¹¹ Ero. Exhibe *ms.* ostende mihi faciem tuam et salvus ero. Exhibe ¹³¹³ Ante faciem Domini *ms.* ante faciem Dei mei ¹³¹⁰ Quem exspectabo *ms.* quem exspecto ¹³¹⁴ Gloria mea *ms.* gloria tua ¹³¹⁵ Quem sitio *ms.* quam sitio ¹³¹⁷ Audiat anima mea, ecce *ms.* audiam. Anima ecce ¹³¹² Meis, refocilla *ms.* meis, pota me interim fletibus meis, refocilla ¹³¹⁸ Veniet fortasse *ms.* veniet interea fortasse ¹³¹⁹ Collata est cum Sommat. Cap. 10. Meditationum S. Augustini. Oratio servi Dei, de se humiliter sentientis. ¹³²⁰ Domine Jesu Christe Som. omittit Jesu Christi Sommat. oratio servi Dei, de se humiliter sentientis. ¹³²² Recipiat anima mea summum ste ¹³²¹ Fac me Domine quouo modo vis Som. fac me quomodo vis ¹³²³ Collata est cum Mss. Beo. Gem. Corb. Vict. Thu. Val-luc. Floriacens. et Carthus. supra notatis. Petitio charitatis, et vota pro amicis. *ms.* oratio pro amicis ¹³²⁵ Et benigne *ms.* et benignissime ¹³²⁴ Servis et *ms.* servis tuis et

ribus tuis orasti, ut eos fratres tuos et justos faceres, A et reconciliares misericordii Patri tuo, et tibi. Tu, Domine, qui tantam charitatem fecisti inimicis tuis, tu ipse charitatem præcepisti ¹³²⁶ amicis tuis. Bone Domine, quo affectu recogitabo inestimabilem charitatem tuam? Quid retribuam immenso beneficio tuo? Transcendit enim omnem affectum dulcedo tuæ benignitatis. Vincit omnem retributionem magnitudo tui beneficii. Quid ergo retribuam Creatori et recreatori meo ¹³²⁷? Quid retribuam miseratori et redemptori meo? Domine, Deus meus es tu, bonorum meorum non eges (Psal. xv, 2). Tuus est enim orbis terræ, et plenitudo ejus (Psal. xlix, 12). Quid ergo ego mendicus et pauper (Psal. xxxix, 18), ego vermis et cinis, quid retribuam (Psal. cxv, 12) Deo meo, nisi ut ex corde obediam præcepto ejus? Est autem præceptum tuum ut diligamus invicem (Joan. xv, 12).

Bone homo, bone Deus, bone Domine, bone amice, bonum totum quidquid es, huic præcepto tuo desiderat obedire humilis et contemptibilis servus tuus. Tu scis, Domine, quia dilectionem quam jubes amo, amorem diligo, charitatem concupisco. Hanc peto, hanc quæro, propter hanc pulsas et clamat hic pauper et mendicus tuus ad januam misericordiæ tuæ. Et in quantum jam accepi dulcem cleemosynam gratiæ largitatis tuæ, diligens omnem hominem in te et propter te, quamvis non quantum debeo, nec quantum desidero, omnibus exoro clementiam tuam. Sunt tamen plures quorum dilectionem sicut specialiter et familiaribus cordi meo impressit amor tuus; ita ardentius bene desidero illis, et devotius opto orare pro illis. Vult, vult, pie Domine, vult servus tuus orare te pro amicis suis; sed revocatur reus tuus a dilectis suis. Qui enim mihi veniam exorare non sufficio, quia fronte gratiam tuam aliis rogare præsumo? Et qui anxius intercessores quæro, qua fiducia pro aliis intercedo? Quid faciam, Domine Deus, quid faciam? Tu jubes **263** me orare pro illis, et dilectio concupiscit, sed clamant ¹³²⁸ mihi conscientia ut pro meis peccatis sollicitus sim, pro aliis loqui contremisco. Dimittam ergo quod jubes, quia feci quod prohibes? Imo quia præsumpsi prohibita, amplectar imperata, si forte obedientia sanet præsumptionem, si forte charitas operiat multitudinem peccatorum meorum.

Oro ergo te, pie et bone Deus, pro iis qui me diligunt propter te, et quos ego diligo in te; et pro illis devotius quorum erga me dilectionem, et erga quos meam tu nosti sinceriores ¹³²⁹. Non hoc ago, Domine mi ¹³³⁰, quasi justus securus ¹³³¹ de peccatis

meis; sed quacunquē charitate sollicitus pro alienis. Dilige ergo eos tu, fons dilectionis, qui præcipis et das mihi ut diligam eos. Et si oratio mea non mereatur prodesse illis, quia tibi offertur a peccatore; valeat illis, quia fit te jubente auctore. Propter te ergo, tu auctor ¹³³² et dator charitatis, propter te, non ¹³³³ propter me dilige eos; et fac ut ipsi te toto corde, tota mente, tota anima diligant; ut sola quæ tibi placent, et illis expediunt, velint, loquantur et faciant. Nimis tepida, Domine mi, nimis tepida est oratio mea, quia parum fervida est charitas mea. Sed ne metiaris eis, tu dives in misericordia, beneficii tuum secundum torporem meæ devotionis; sed sicut tua benignitas superat omnem humanam charitatem, ita tua exauditiō transcendat affectum meæ supplicationis. Fac illis et de illis ¹³³⁴, Domine, quod ipsis expedit secundum tuam voluntatem, ut sic a te regantur et protegantur semper et ubique, quatenus et ad gloriosam et ad æternam perveniant securitatem. Qui vivis et regnas.